Opportunum esse videtur instituere novum Sacrum Dicasterum ad finem conglobandi et unificandi criteria et opera Caritatis et Assistentiae Socialis quae, hic et nunc, sunt in variis regionibus orbis catholici et Auctoritati Ecclesiasticae subsunt.

Huic Dicastero finis etiam esset invigilandi singulas activitates Institutionum Catholicarum beneficentiae, ordinata ratione disponendi ac actiones maiorum necessitatum coordinandi.

Haec centralis Institutio Caritatis Ecclesiae eo magis necessaria hoc tempore videtur quia nunc impulsus in mundo habentur omnia ad potestatem Civitatis reducendi omniaque ad laicorum mores revocandi, quae secumferunt consequentias iuridicas, oeconomicas et administrativas circa ea quae iamdiu fuerunt benemerita opera Caritatis Ecclesiae.

Sub dependentia praedicti Dicasterii submittenda videntur esse Officia omnia Caritatis, ambitu sive Dioecesis sive Nationis.

✠ DIDACUS VENINI
Archiepiscopus tit. Adanensis

258

EXC.MI P. D. CONSTANTII MICCI
*Episcopi tit. Hadrianiensis in Hellesponto
 Auxiliaris Larinensis et Thermularum*

Larino, 23 settembre 1959

Eminenza Rev.ma,

Vorrà scusarmi se solo ora sono in grado di rispondere alla Sua Venerata del 18-6-1959, n. 1 C/59-2121.

L'ho ricevuta quando solo da pochi giorni ero entrato nel mio Ufficio di ausiliare di queste Diocesi e nelle prime settimane poco ho potuto attendere a questo lavoro che d'altronde non poteva nè doveva essere preso alla leggera. Per cui mi son permesso di arrivare oltre i termini raccomandati per la presentazione.

Nella speranza della Sua benevola comprensione mentre umilmente mi rimetto al Superiore Giudizio su tutto quanto son venuto esponendo, chinato al bacio della Sacra Porpora, con ogni più vivo ossequio mi professo

dell'Eminenza Vostra Rev.ma
 dev.mo

✠ COSTANZO MICCI
Vescovo tit. di Adriana

ANIMADVERSIONES

1. Cum constet Concilium Oecumenicum Vaticanum temporum acerbitate suspensum esse atque intermissum, scire liceat utrum Romanus Pontifex *illud resumi an alterum ab eo convocari* iubeat.

2. His temporibus plerique hominum magis alliciuntur bonis ac voluptatibus, quibus fruuntur, quam agitantur doctrinis.

Idcirco et sunt revocandi ad fidei principia et, circa fruitionem temporalium bonorum, monendi ne aberrent neve amittant finem suum aeternum.

Qua re *parum* videtur *disceptandum de ultro definienda fidei doctrina, multum vero de catechizandis populis* et singulorum animis.

Quae autem, pauca, de doctrina definiri statuerit Sacrosanta Synodus, ea respiciant potius:

- a) *unitatem* Ecclesiae, ad quam revocentur errantes;
- b) *materialistarum* (marxistarum) errores, quos caveant fideles;

c) ipsum propagandum Evangelii lumen, ad quod perducantur infideles universi.

3. Eadem Sacrosancta Synodus, si quae, de suggerenda populis et singulis disciplina, decreta emanari iusserit, sic tamen consulat moribus universorum, curet ipsa decreta iis proponenda verbis, locutionibus, propositionibus, quae *vere sapiant catholicitatem neque sint magis idonea menti latinae quam ceterorum populorum*.

4. Quae fidei et morum sunt principia seu dogmata definita, ea adfirmare pro necessitate et opportunitate oportet omnino.

Quod autem attinet ad *ius positivum mere ecclesiasticum*, si quid *adaequandum, derogandum et abrogandum etiam*, in Domino, videbitur, praesertim quo *facilius ad unitatem redeant errantes*, id agere ne pigeat.

CONSILIA

1. Vigentis iuris in Ecclesia duo exstant immediati fontes, Codex nempe Iuris Canonici et quae, exinde a Codicis promulgatione, pro necessitate temporum, ab Auctoritate Apostolica emanata sunt et emanantur decreta, edicta, leges, interpretationes Canonum authenticae etc.

Opportunius videtur *omnia vigentia iura ad unum referre Codicem* (et pro hac re optime aderit revisio codicis), iteratis eius editionibus authenticis.

2. Patres Conciliares *revocent ad Ecclesiae unitatem*, monitione sollemni, omnes errantes haereticos, schismaticos, ad quorum reditum ipsi Patres, auctoritate qua in Concilio pollent, doceant nihil aliud opponi *nisi quae contradicant doctrinis fidei definitis*.

3. De *materialismo atheo* (marxistarum), ut supra animadversum est, definiantur ex professo doctrinae, methodus, et damnentur.

At etiam « *materialismus* » *erroresque coeterorum* etsi non communistarum damnentur pari auctoritate, quorum doctrina, vita, mores, a veritate non minus aberrant.

DE DISCIPLINA ECCLESIASTICA

1. Adstent in Ecclesia, praeter presbyteros, etiam *ministri inferioris ordinis, v. gr. diaconi*, qui levioribus obligationibus obnoxii, adhibeantur ad ministeria, quae propria non sunt ordinis sacerdotalis, ad pueros catechizandos, ad promovendam « Actionem Catholicam », quam dicunt, etc.

2. Instituantur *presbyteria*, cohabitationes scilicet clericorum, presbyterorum saltem eidem Ecclesiae addictorum, praesertim paroeciali.

3. Consulat Sacrosancta Synodus ut praesto sit *clericis* eiusdem dioe-

cesis vel provinciae *qui moderetur eorum conscientiis*, Sacerdos insignis sanctitate et doctrina, praeditus facultatibus necessariis et opportunis, vel ex clero regulari, vel saeculari eligendus.